
COMUNE DI SAN FIOR
PROVINCIA DI TREVISO

UNITÀ LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO
COPIA

DETERMINAZIONE N. 193 DEL 28-03-2019

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO COMUNALE PER
IL TRIENNIO 2019-2021. NOMINA DELLA COMMISSIONE.

Premesso che in data 19.02.2019 è stato pubblicato l “AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO”
per  la candidatura di operatori interessati ad esser invitati alla procedura di gara per
l’affidamento del servizio di “Manutenzione verde pubblico triennio 2019-2021”;

Considerato che con Determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio n. 157 del
11.03.2019 è stata avviata la procedura negoziata per l’affidamento del servizio di
“Manutenzione verde pubblico triennio 2019-2021” e, conseguentemente è stata approvata la
relativa documentazione di gara, da esperirsi con  applicazione del criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del d.lgs. 50/2016;

Considerato che, ai sensi dell'art. 77, comma 1, del D.Lgs. 50/2016:
è necessario nominare una Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte,
essendo il criterio utilizzato quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa;
l'art. 107 – comma 3, del Testo Unico degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000 attribuisce ai
dirigenti sia la presidenza delle commissioni di gara (lettera a), sia la responsabilità delle
procedure d'appalto (lettera b);
l'art. 77 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. e le linee Guida ANAC n. 5 si occupano del periodo
transitorio di cui al comma 12 dell'art. 216 del codice (“Disposizioni transitorie e di
coordinamento”), in tema di nuovo sistema di nomina delle commissioni giudicatrici;

Preso atto che da tali linee guida si rileva che:
L’ANAC doveva adottare un regolamento entro il 3 giugno 2017;
entro tre mesi dalla pubblicazione del regolamento di cui sopra, ANAC doveva dichiarare
operativo l'albo e dichiarare altresì superato il periodo transitorio di cui al precitato comma
12 dell'art. 216;
ad oggi non risulta pubblicato il regolamento di cui sopra;
per effetto, fino all'adozione della disciplina in materia di iscrizione all'albo, la commissione
continua ad essere nominata dalla stazione appaltante secondo le proprie regole;

Preso atto che nel portale MEPA - entro il termine utile fissato nelle ore 20.00 del 27.03.2019 sono
pervenute n. 2 (due) offerte per la procedura di gara sopra descritta;

Considerato che è necessario nominare i componenti della commissione giudicatrice prima
dell'apertura della gara  fissata per il giorno 29.03.2019, dalle ore 9:00, presso l’ufficio LLPP del
Comune di San Fior;

Preso atto che:
la Commissione è nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;
la stessa è composta da esperti/funzionari di pubbliche amministrazioni in numero dispari,
che non dovranno trovarsi in condizioni di incompatibilità generali ex art. 51 c.p.c.;
il segretario verbalizzante non sarà componente;

Accertato che:
le verifiche sui requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 avvengono, ai sensi dell'art. 213



dello stesso decreto, attraverso l'utilizzo del sistema AVCPASS;
le istruzioni operative di cui al manuale, pubblicato dall'autorità di Vigilanza sui Contratti
Pubblici di lavori, servizi e forniture – ora ANAC - sul proprio sito, prevedono che l'utente
qualificato a tale procedura sia il responsabile del procedimento che ha chiesto il codice
identificativo gara;

Ritenuta la propria competenza, ai sensi del vigente ordinamento degli Uffici e dei Servizi del
Comune;

DETERMINA
Le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte integrante e sostanziale del1)
presente provvedimento;

DI COSTITUIRE una commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte con il criterio2)
dell'offerta economicamente più vantaggiosa relativamente alla gara indicata in oggetto, così
composta:
 Arch. Callegari Alberto Presidente della commissione con diritto di voto;-
  Arch. Masut IvanoComponente con diritto di voto;-
  Dott. De Francesco Mario Componente con diritto di voto;-
  Geom. Irene Dal Col Componente con funzioni di segretario della-

Commissione
senza diritto di voto;

DI DARE ATTO che le verifiche sui requisiti di cui all' art. 80 del D.Lgs. 50/2016 avvengono,3)
ai sensi dell'art. 213 dello stesso decreto, attraverso l'utilizzo del sistema AVCPass e che
saranno svolte dal soggetto che ha chiesto il codice identificativo gara;

DI CONFERMARE che la data di apertura delle offerte è il 29.03.2019, dalle ore 9:00.4)

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ TECNICA espresso ai sensi dell’art. 147/bis del D.L.gs
267/2000 attestante la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Callegari Alberto

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO N. 193 DEL 28-03-2019



Informazioni personali 
Nome: IVANO  
Cognome: MASUT 

Data di nascita: 20-03-1959 
Nazionalità: Italiana 
Residenza: Via Giovanni Stefani, 12 – Vittorio Veneto (TV) 

Domicilio: Via Giovanni Stefani, 12 – Vittorio Veneto (TV) 

Istruzione e formazione 
1978: Diploma di maturità presso Ist. per geometri Dante Alighieri di Vittorio Veneto. 
1988: Diploma di Laurea in Architettura presso l’Università degli Studi di Venezia con votazione 

110/110. 
1988: Abilitazione alla professione di Architetto e successiva iscrizione all’Albo Professionale degli 

Architetti di Treviso al n° 907. 

Esperienze Professionali 
1991-2000: libera professione nel campo della progettazione edilizia e direzione lavori prevalentemente 

in: edilizia residenziale monofamiliare e plurifamiliare (oltre che produttiva/commerciale). 

1988-2000: insegnante presso istituti statali vari (scuole secondarie di primo grado e secondo grado). 

Dal giorno 11-09-2000  al 30-12-2000 dipendente pubblico presso Comune di Sernaglia della Battaglia 

e dal giorno 31-12-2000 dipendente pubblico presso Comune di Comune di San Fior in qualità di 

istruttore tecnico presso U.O. Urbanistica ed U.O. Lavori Pubblici. 

Conoscenze informatiche 
Buona conoscenza dei principali sistemi operativi ed applicativi informatici in dotazione all’Ente di 

appartenenza. 


